В дело 01-12

Российская Федерация

Министерство образования Саратовской области
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Саратовской области

«Школа для обучающихся по адаптированным образовательным программам № 1 г. Саратова»

                                                        ПРИКАЗ

от  17  марта  2020 г.                                                                                      № 38

Об организации образовательной

деятельности учреждения в период

профилактического режима по

предупреждению распространения

новой коронавирусной инфекции

на территории Саратовской области

       В соответствии с приказом министерства образования Саратовской

области от 17.03.2020 г. №567 и в целях предотвращения распространения

коронавирусной инфекции и защиты здоровья детей

                                  П Р И К А З Ы В А Ю:

        1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий образования:

1.1. Осуществить переход на дистанционный режим обучения 1-9-х

классов с 18.03.2020 г. ; 23.03.2020 г. – начало плановых каникул для

обучающихся 1-9-х классов.

        1.2. Классным руководителям 1-9-х классов довести до сведения

родителей информацию о дистанционном режиме обучения 17.03.2020 г.

        1.3. Учителям начальных классов, учителям-предметникам

обеспечить наличие информации о ежедневных заданиях обучающимся для

размещения её на официальном сайте школы.

1.4. И.А.Беляковой, заместителю директора по ВР, обеспечить

размещение на сайте школы информации о переходе на дистанционный

режим обучения и заданий для обучающихся.

1.5. Р.Р.Вороненко, заместителю директора по АХР, Т.Н.Осипенко,

врачу, обеспечить соблюдение температурного режима,

противоэпидемического режима, проведение дезинфекции помещений

учреждения.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор Е.Б. Мельник